PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - EJUD-PI
Rua Professor Joca Vieira, 1449 - Bairro Jóquei Club - Prédio da EJUD - CEP 64048-301
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Edital Nº 42/2019 - PJPI/TJPI/EJUD-PI

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PIAUÍ – EJUD/TJPI, no uso de suas atribuições, com escopo nos subitens 1.1 e  17.3.,
do EDITAL Nº 37/2019 - PJPI/TJPI/EJUD-PI, publicado no Diário da Justiça Eletrônico n. 8654, de
16 de abril de 2019, torna público EDITAL DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE
EXECUÇÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA AS FUNÇÕES DE CONCILIADOR E JUIZ
LEIGO (ANEXO I), permanecendo inalterados os demais dispositivos referidos naquele edital.

 ANEXO I

CRONOGRAMA DATA/PERÍODO

Lançamento do Edital 24/4/2019

Prazo de solicitação de Isenção de Pagamento da Taxa de Inscrição 29 e 30/4/2019

Prazo de Inscrição
29/04 a

10/5/2019

Prazo final para pagamento da Taxa de Inscrição para todos os candidatos 10/5/2019

Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas para candidatos que
pleitearam isenção de taxa de Inscrição, exceto para os candidato que
solicitaram o tipo de isenção Candidatos com deficiência.

09/05/2019

Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas para candidatos que
pleitearam isenção de taxa de Inscrição na opção de Candidatos com
deficiência

13/5/2019

Divulgação dos locais de aplicação da Prova Escrita Objetiva Até 20/5/2019

Realização da Prova Escrita Objetiva 02/6/2019

Divulgação do Gabarito Preliminar da Prova Escrita Objetiva 03/6/2019

Edital 42 (1027637)         SEI 19.0.000014028-0 / pg. 1

Interposição de Recursos contra as questões e o gabarito preliminar da Prova
Escrita Objetiva

04 e 05/6/2019

Divulgação do Resultado dos Recursos contra questões e do Gabarito Oficial
da Prova Escrita Objetiva

11/6/2019

Resultado Final da Prova Objetiva e divulgação do Edital para entrega dos
Títulos

11/6/2019

Entrega dos Títulos 13 e 14/6/2019

Resultado da Prova de Títulos 17/6/2019

Recursos contra o Resultado da Prova de Títulos 18/6/2019

Divulgação das Respostas aos Recursos contra o Resultado da Prova de
Títulos

24/6/2019

Resultado Final da Seleção Pública 24/6/2019

Documento assinado eletronicamente por Fernando Lopes e Silva Neto, Diretor Geral da
EJUD, em 08/05/2019, às 11:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php
informando o código verificador 1027637 e o código CRC A91ED2E5.

19.0.000014028-0 1027637v2

Edital 42 (1027637)         SEI 19.0.000014028-0 / pg. 2

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php

	Edital 42 (1027637)